
	 ROČNÍK	XXIV	/	ČÍSLO	6																			PROSINEC	2022 ZDARMA

Jasenský
zpr avoda J

Foto: PhDr. Dana Daňová

Klidný adventní čas, krásné VánoceKlidný adventní čas, krásné Vánoce
a šťastné vykročení do nového rokua šťastné vykročení do nového roku

přejí zastupitelé obce a její zaměstnancipřejí zastupitelé obce a její zaměstnanci

OÚ Jasenná
otvírací doba pro veřejnost

Po, St   8.00 – 11.00   
         12.00 – 17.30

Česká pošta, s. p.
provozní doba pobočky Jasenná

Po, St      15.00 – 18.00
Út, Čt, Pá  8.00 – 11.00



2   Jasenský zpravodaj

vstoupili jsme do adventního času. Měl by nám při-
nést zklidnění, ztišení, abychom si o to více mohli vy-
chutnat Vánoce.

Dovolte nám, zastupitelům obce, abychom Vám po-
přáli požehnané Vánoce a v novém roce zejména hod-
ně zdraví, štěstí a pohody. A také síly. Bude jí jistě 
třeba ke zvládání všech těch složitých věcí, které nám 
všem vstoupily do života. 

Vážení spoluobčané,

Usnesení Zastupitelstva obce Jasenná

Poděkování Mgr. Andree Čalové

Dne 17. 10. 2022 proběhlo ustavující zasedání nově 
zvoleného zastupitelstva. Zastupitelé byli zvoleni 
do funkcí takto:
Starostka: PhDr. Dana Daňová
Místostarosta: Pavel Polách
Předsedkyně 
kontrolního výboru: Ing. Jana Drgová
Členové 
kontrolního výboru: Roman Boháč, Josef Pečenka
Předsedkyně 
finančního výboru: Ing. Marta Surá
Členové
finančního výboru: Ing. Milan Havel, Vít Spisar
Člen ZO bez funkce: Tomáš Hřib

Usnesení z UstavUjícího zasedání zo:
Zastupitelstvo schválilo:
- veřejný způsob volby starosty, místostarosty, předse-

dů finančního a kontrolního výboru;
- volbu jednoho místostarosty;
- doplnění členů finančního a kontrolního výboru;

- odměny za výkon funkcí neuvolněným členům zastu-
pitelstva;

- uzavření pojistné smlouvy „Komplexní pojištění 
obce a jejích organizací“;

Zastupitelstvo zvolilo:
- do funkce uvolněné starostky obce pro volební obdo-

bí 2022 – 2026 PhDr. Danu Daňovou;
- do funkce neuvolněného místostarosty obce pro vo-

lební období 2022 – 2026 Pavla Polácha;
- do funkce předsedy finančního výboru Ing. Martu 

Surou;
- do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Janu 

Drgovou;

Zastupitelstvo určilo, že pro výkon funkce starosty 
bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní vý-
bor.

Zastupitelstvo pověřilo PhDr. Danu Daňovou jako 
zastupitele ke spolupráci s pořizovatelem územního 
plánu, tj. Městským úřadem Vizovice.

Osm let je ve vedení kulturní a sociální komise při za-
stupitelstvu obce paní Andrea Čalová. Z důvodu velké 
zaneprázdněnosti se rozhodla již dál tuto funkci nevyko-
návat. Komisi ale neopouští, zůstane její členkou. 

Za těch osm let kolem sebe vytvořila výborně fungu-
jící tým, připravený se kdykoliv ujmout jakékoliv výzvy. 
Díky tomu se u nás v obci konečně začal odvíjet kultur-
ní život v rychlejším a četnějším tempu. Zavedla se tra-
dice rozsvěcování vánočního stromku, ke koštu slivovi-
ce přibyla soutěž o nejlepší kyselici. Velkou akcí je jistě 
i obecní zabijačka. Oblíbené jsou adventní zájezdy nejen 
po českých a moravských městech, ale také do zahrani-
čí. Besedy s důchodci, koncerty, slavnostní akce obce, to 
vše organizují děvčata z této komise. Velkou výzvou 
jistě bylo připravit oslavy 550. výročí od první zmín-
ky o naší obci. A dopadly na výbornou. Obnovila se 
tradice oslav Dne matek. Kulturní a sociální komise 
také připravuje vítání občánků, navštěvuje jubilanty. 
K práci komise patří i smuteční obřady ve smuteční 
síni na hřbitově.

Teď mají všechny členky pod vedením Andrey 
za sebou dvoudenní oslavy při příležitosti otevře-
ní kulturního domu Beseda. A jako vždy byly tyto 

dva dny skvělé. Jak beseda s důchodci, tak i slavnostní 
koncert CM Kašava a následná beseda u cimbálu. Skvělé 
bylo i občerstvení a péče o hosty. 

Byť důvody, proč už dál nechce tuto komisi vést, chápe-
me, stejně je nám to líto. Jen pro ilustraci: Práce ředitelky 
základní školy, učitelky, nadšené folkloristky a vedoucí 
organizačního týmu, který připravuje Liptálské slavnosti, 
k tomu ještě práce u SDH Jasenná. Ale jsme rádi, že dál 
bude členkou naší kulturní a sociální komise.

Touto cestou chceme paní Mgr. Andree Čalové poděko-
vat za její nasazení, nápady a obětavost, se kterou komisi 
řídila. A těšíme se na další spolupráci.

PhDr. Dana Daňová, starostka



Jasenský zpravodaj   3

Podzimní čas opět utekl jako 
voda, zvlášť když se u nás ve škol-
ce pořád něco děje.  Pomalu přichází 
námi i dětmi očekávaný ADVENT-
NÍ ČAS. Nejen děti, ale i my dospělí 
v sobě máme melancholickou nála-
du a jsme plni očekávání a bilanco-
vání ...

Než Vás budeme moci informo-
vat o tom, jak jsme všechno prožili, 
povíme Vám, co jsme už od začát-
ku školního roku zažili a nebylo toho 
málo.

Podzimníček 
tvoření s rodiči

Stalo se již tradicí, že se v naší 
mateřské škole na podzim setkává-
me my děti i s rodiči na zahradě. Le-
tos to bylo 6. října a téma bylo jasné 
– SPOLEČNÉ PODZIMNÍ TVO-
ŘENÍ. Paní učitelky s dětmi na vy-
cházkách do přírody sbíraly kaštany, 
šípky, ořechy, jeřabiny a barevné lis-
tí. Odpoledne potom rodiče přinesli 
vše, co mohli na svých zahrádkách 
postrádat – velké dýně, okrasné dýně, 
suché trávy, listí. Všechen tento ma-
teriál využili k tvoření. Tak vznik-
la různá zvířata, lesní skřítci a stra-
šidla, která se shromáždila u lesního 
domečku. Ten jsme s dětmi připravi-
li při dopoledním pobytu na zahra-
dě. Dále jsme malovali temperový-
mi barvami na fólii omotanou kolem 
houpaček, a skládali obrázky zvířat. 
Na závěr akce si rodiče a děti pochut-
nali na dobrém moučníku, který při-
pravila paní kuchařka. 

Pochod broučků a berušek 
ve sPoluPráci se zš

Tato již pro nás tradiční akce se 
uskutečnila 25. října, kdy se všech-
ny děti /některé i převlečené tema-
ticky za broučky či berušky/ sešly 
na zahradě naší školky. Společně 
jsme zazpívali ukolébavku zvířát-
kům a připravili je i zahradu k zim-
nímu spánku. Občerstvili se teplým 
čajem a výbornými pagáčky od paní 
kuchařky a poté naše cesta za hry 
dětských písní z rozhlasu vedla k zá-

kladní škole, kde na děti čekala stezka 
odvahy. Poté pokračovala až na VÝ-
LETIŠTĚ. Tam si děti ze školy při-
pravily strašidelné úkoly. 

barevný týden 
a muzihrátky

Barevný týden ve školce jsme 
začali pondělním duhovým dnem 
a k tomu jsme si přizvali Muzihrátky, 

kdy paní učitelka Terezka se svou 
pomocnicí nás provedly podzimem 
– hudbou, tancem a úžasnou atmo-
sférou. 

Další dny nás čekaly další barvičky. 
Každý den měl tu svou. Děti v těch-
to barvách chodily oblečené do škol-
ky, paní učitelky si pro ně připravily 
tematické úkoly a paní kuchařka jí-
delníček. 

Podzim v Mateřské škole



4   Jasenský zpravodaj

Žákovský Ples v besedĚ
Na školním Žákovském plese pro-

běhlo naše první školkové vystoupe-
ní v BESEDĚ, kde se představili naši 
budoucí školáci jako MUZIKAN-
TI. Nacvičili s paní učitelkou Janou 
na veselou písničku „PARÁDA“ ta-
neček.  A za své vystoupení sklidili 
mohutný potlesk. 

svatý martin
„Už Martin na bílém koni,   

už zase přijíždí k nám,                                                                                                                                           
vesele podkůvky zvoní,   

jede k nám zas bílý pán.“

Touto písní jsme přivítali u nás 
ve škole „svatého Martina“, kte-
rý opravdu přijel na bílém koni – no 
koni, spíš poníkovi a z Martina se 
vlastně vyklubal takový Martínek. 
Sníh sice nepřivezl, ale dárečky pro 
děti ano. A všechny nás velmi potě-
šil. Děti si mohly poníka Kevina po-
hladit, očistit, nakrmit a dokonce se 

na něm i povozit. A co Kevin nesně-
dl, dostal s sebou na cestu. Úžasný 
zážitek díky Jitce Šimkové.

malá technická 
univerzita v mš

16. listopadu jsme u nás v MŠ při-
vítali paní učitelku ze Zlína, která 
přijela s velkým červeným kufrem. 
V rámci projektu Malá technická 
univerzita děti seznamovala s poj-
my jako kartograf, mapa, projekt, ko-
munikace. Děti kreslily mapu města, 
stavěly z lega a rozlišovaly obrázko-
vé symboly a piktogramy /nemocni-
ce, divadlo, policie, hasiči/. Odměnou 
dětem byly diplomy. 

švon Jasenský
V říjnu jsme se zapojili do kreativ-

ní soutěže s názvem Strašidlo s živo-
topisem. Úkolem bylo vytvořit straši-
dlo, ať hodné či zlé a napsat k němu 
krátký životopis. A takhle jsme se 
toho zhostili. Děti mu vymyslely 
jméno a příběh. 

Naše hodné strašidlo vytvořené 
z papíru, krabic, párátek, alobalu a vl-
nitého kartonu se zro-
dilo v lese v Jasen-
né a jmenuje se Švon 
Jasenský. Maminku 
má hezkou a hodnou. 
Jmenuje se Mařen-
ka, nosí růžovo-mod-
ré šaty a na hlavě nosí 
krásnou čelenku. Ta-
tínek vypadá přísně, 
má fousy až po kolena 

a kudrnaté vlasy. Jmenuje se Švonimír 
a je to strašák v obilném poli.

Švon bydlí s rodiči v lese 
u obilného pole, kde straší ptáky, aby 
neozobávali semínka z úrody. Živí 
se různým ovocem a zeleninou, pije 
čaj. Rád si hraje na schovávanou, 
s balónem, v lese staví domečky pro 
mravence a skřítky. Kamarádí se srn-
kami, jeleny a ježky. Švon nedove-
de zpívat, neudělá kotrmelec. Mluví 
bubácky a italsky a vůbec se nebojí 
v lese ani v noci. Nejraději spí v me-
chu a kapradí.

Konec roku se rychle blíží a za dveř-
mi máme Vánoce. Právě v tomto ob-
dobí je čas bilancovat. Proto vám 
chceme ze srdce poděkovat za Vaši 
podporu, čas, dary, …  A také popřát 
ty nejkouzelnější Vánoce.

Velké díky patří paní starostce 
PhDr. Daně Daňové a celému týmu 
obce – bez Vás by to nešlo.

A také Vám rodičům – přízniv-
cům naší „ŠKOLKY“ – rodině JUR-
ČÁKOVÉ, FIŠEROVÉ, ČALOVÉ, 
KARÁŠKOVÉ, MATYÁŠTÍKOVÉ, 
ŠIMKOVÉ, ZUZCE PEJTEROVÉ 
… snad jsme na nikoho nezapomněli.                                              

Kolektiv a děti z MŠ Jasenná 



Jasenský zpravodaj   5

exkurze v hostĚtínĚ
V rámci podpo-

ry enviromentálního 
vzdělávání navštívili 
žáci 1. až 5. ročníku 
naší školy dne 17. říj-
na 2022 informační 
a vzdělávací středis-
ko Centrum Veroni-
ca Hostětín. Jeho po-

sláním je na realizovaných projektech ukázat, že vztah 
k přírodě a ohleduplné hospodaření může chránit životní 
prostředí i globální klima a také ekonomicky stabilizovat 
venkov i v odlehlých oblastech. Z nabídky ekologického 
vzdělávání jsme pro žáky 1. až 3. ročníku vybrali prožit-
kový program s názvem Les vůní, barev a zvuků. Jeho 
úkolem je poznávat lesní tajemství, zástupce mikrosvěta 
i lesních velikánů, prostě zkoumat les všemi smysly, po-
slouchat, vnímat a malovat. Cílem je přivést žáky k uvě-
domění, zda les voní, kolik má barev, zvuků, jak je drsný 
či jemný, a proto se přednostně zaměřili na rozvoj citli-
vosti a vnímavosti vůči všemu živému.

Starší žáci 4. a 5. ročníku absolvovali denní výukový 
program s názvem Únikovka – Lesní tajemství. Myšlen-
kou této terénní únikové hry je fakt, že lesy pro nás skrý-
vají mnohá tajemství, čekající na objevení. V lesích kolem 
Hostětína se žáci snažili pomocí bádání a pokusů rozluš-
tit některé lesní hádanky a neotřelou a atraktivní zážitko-
vou formou se dozvědět mnoho informací ze života lesa 
a stromů.

záŽitkový kurz První Pomoci v zš Jasenná
Poslední říjnový den proběhl v naší základní škole zá-

žitkový kurz první pomoci. Žáci dostali skvělou šanci se-

známit se s postupy při poskytování první pomoci a na-
nečisto si prakticky vyzkoušet záchranu lidského života. 
Záchranáři jsou přesvědčeni, že první pomoc v nesnázích 
je sice o znalostech, ale hlavně o dovednostech, proto učí 
žáky vzít zodpovědnost do svých rukou a holýma rukama 
umět zasáhnout při záchraně života.

Lektorky záchranné služby Mgr. Marta Hefková, DiS. 
a paní Lenka Zedková nejdříve žákům přiblížily zákla-
dy první pomoci. Po vysvětlení a názorných ukázkách 
byli žáci vystavováni různým simulacím a ihned získáva-
li od lektorů cennou zpětnou vazbu, hlavně však upevňo-
vali jistotu sami v sobě. Prakticky si vyzkoušeli zastavení 
krvácení, rozpoznání bezvědomí, masáž srdce a přivolání 
zdravotnické záchranné služby.

Absolvováním kurzu žáci druhého až pátého ročníku 
získali základní znalosti a dovednosti při poskytování 
první pomoci. Projekt pro žáky připravila lektorská fir-
ma První pomoc nanečisto se sídlem v Želechovicích nad 
Dřevnicí.

Podzim na jasenské škole



6   Jasenský zpravodaj

vlakem do stanice hudby
Ve středu 5. 10. proběhl výchovný koncert přímo v naší 

škole. Byl představen hudební obor Základní umělec-
ké školy Morava ve Zlíně, s důrazem na výuku smyč-
cových nástrojů. V teoretické části žáci viděli ukázku 
všech smyčcových nástrojů – housle, viola, violoncello, 

kontrabas, a to i v dětské verzi. Žákům byla předvede-
na stavba smyčcových nástrojů. Projektový den měl dále 
poslechovou část, ve které zazněly tyto nástroje jak sólo-
vě, tak komorně. Poslech byl doplněn rytmickými a po-
hybovými aktivitami žáků. V praktické části projekto-
vého dne si žáci individuálně vyzkoušeli hru na vybraný 
smyčcový nástroj pod vedením učitelů ze ZUŠ Morava 
pana Marka Obdržálka a paní Jitky Rafajové. Oba spo-

lečně představili čtyři smyčcové nástroje, na které za-
hráli na profesionální úrovni. Zahrané skladby doplnili 
o otázky, které vyžadovaly aktivní účast žáků. Závěr pa-
třil společné diskuzí a žáci se ptali na zajímavé otázky 
z oblasti výroby a konstrukce smyčcových hudebních ná-
strojů. Velmi děkujeme za tuto akci oběma učitelům ZUŠ 
MORAVA.

Všechny tyto projekty byly spolufinancovány z projek-
tu Šablony III OP VVV.

školní Ples
Naše škola každoročně pořádá školní společenský ples, 

kde se setkávají rodiče, děti i učitelé. V pátek 4. listopadu 
2022 proběhl v nových prostorách budovy Beseda Jasenná 
již XIX. ročník. Ples byl zahájen úvodním přivítáním paní 
starostkou Danou Daňovou. Poté vystoupili žáci 4. a 5. roč-
níku s půvabným tanečním vystoupením, tancem poloné-
zou. Nutno říct, že to tanečníkům ve společenském oděvu 
náramně slušelo. Následovala dětská diskotéka a zajímavé 
soutěže se sladkými odměnami pro vítěze. Zábavu ještě 
více rozproudilo diskotékové vystoupení žáků 2. a 3. tří-
dy. Děti z mateřské školy přispěly hudebním vystoupením 
ve stylu imitace hudební skupiny. Během plesu došlo také 
na pasování našich nových žáčků na prvňáčky a slavnostní 
vyřazování absolventů 5. ročníků, kteří již za půl roku naši 
školu opustí. Pro vzpomínku jim byla předána absolvent-
ská trička s humorným potiskem. Pro všechny návštěvníky 
plesu bylo připraveno chutné pohoštění.

 Největším zážitkem večera byla jistě bohatá tombo-
la od štědrých rodičů a sponzorů, kterým tímto velmi 
děkujeme. Firmy: Jasno, Valendin, Climax, Autodoprava 



Jasenský zpravodaj   7

Pavel Polách, Malířství Kirchner, Restaurace Na Dvojce, 
Papírnictví Betty, Knihkupectví Vizovice. Dále Obec 
Lutonina, manželé Martincovi, Dům kultury Vizovice, 
MÚ Vsetín, SRPDŠ při ZŠ Jasenná.

Pochod broučků
S přicházejícím podzimem v úterý 25. října 2022 opět 

proběhla tato tradiční akce. Děti uzamkly zahradu a za do-
provodu písní z místního rozhlasu se z areálu mateřské 

školy vydaly na průvod. V kostýmech broučků a beru-
šek se svítícími lucerničkami postupně prošly celou naší 
obcí. První zastavení bylo na vyzdobené strašidelné za-
hradě základní školy. Děti absolvovaly kouzelnou stez-
ku a po úspěšném zvládnutí byly vybaveny dalším drob-
ným osvětlením. Průvod pokračoval na Výletiště, kde žáci 
4. a 5. ročníku připravili stanoviště se zábavnými a spor-
tovními úkoly. Pro všechny malé i velké účastníky pak 
byly připraveny dobroty od paní učitelek a kuchařek ZŠ. 
Počasí bylo příznivé a tak poslední let broučků a berušek 
před zimou proběhl v příjemném pohodovém duchu.

sbĚr PaPíru
V pátek 4. 11. 2022 proběhlo vyhodnocení sběru sta-

rého papíru. Celkem se nasbíralo 2 699 kg. Děkujeme 
všem. Další sběr proběhne opět na jaře.

Nejlepší sběrači
1. Roman Máčala   1. ročník    340 kg
2.  Robin Januš       2. ročník    287 kg
3.  Marek Soukup   1. ročník    269kg
Všichni zúčastnění žáci byli poté odměněni zmrzlinou.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Jasenná



8   Jasenský zpravodaj

Beseda Jasenná otevřena
Žalm 127.: Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se 

namáhají stavitelé…
V polovině října jsme slavnostně otevřeli kulturní dům 

Beseda Jasenná. Po roce a půl trvajících pracích na vý-
stavbě tohoto kulturního domu jsme jej slavnostně předali 
k užívání. Mezi vzácnými hosty byli: náměstek hejtmana 
Zlínského kraje Lubomír Traub, majitel stavební společ-
nosti TM Stav Vsetín (dodavatel stavby) Michal Mikeš, 
autor projektu Ivo Koudelka a starosta partnerské obce 
Sučany Martin Rybár. Domu a společenstvu společně po-
žehnali evangelická farářka sboru ČCE v Jasenné Lenka 
Freitingerová a farář Římskokatolické farnosti Vizovice 
Vít Hlavica (z požehnání je výňatek ze žalmu 127. uvede-
ný v záhlaví článku). Krásné vystoupení si připravily děti 
ze základní školy. Mezi hosty nechyběli členové VS Por-
táš a portášského sboru. K atmosféře této slavnostní chví-
le se vracíme ve fotografiích. 



Jasenský zpravodaj   9

Poslední listopadový víkend se nesl v duchu oslav ote-
vření kulturního domu. Kulturní a sociální komise při-
pravila krásný dvoudenní program. Nejprve v pátek 
25.11. se uskutečnila Beseda s důchodci. K radosti a potě-
šení vystoupily děti z mateřské a základní školy, s novým 
pásmem pak dětský folklorní soubor Vartovňáček dopro-
vázený dětskou cimbálovou muzikou Jasénka. Velké po-
děkování patří nejen dětem, které bez ostychu a s radostí 
vystupovaly, tančily a zpívaly, ale rovněž učitelkám obou 

Beseda s důchodci 
a slavnostní koncert CM Kašava



10   Jasenský zpravodaj

škol, které je připravily. Speciální poděkování patří paní 
Veře Pečenkové, která vede Vartovňáček a panu učiteli 
Václavu Kučerovi ze ZUŠ Morava, který stojí za výkony 
cimbálové muziky. A pak už následovala samotná bese-
da, na niž přišlo přes 90 důchodců, kteří si konečně mohli 
popovídat, ale také si pak i zazpívat. Hudbu jim pouštěl 
pan Josef Polčiák.



Jasenský zpravodaj   11

Po oba dva dny se o hosty vzorně starala děvčata 
z kulturní a sociální komise. Patří jim za to velký dík.

No a poslední akcí tohoto víkendu bylo v neděli 27.11. 
rozsvěcování vánočního stromečku. A lidí přišlo tolik, že 
už jim pomalu byla náves u stromku malá! Voněl sva-
řák, slivovička, všelijaké dobroty, pro děti čaj a perníčky. 
Koledy zazpívaly děti z mateřské a základní školy a pak 
společně odpočítávaly čas, aby stromeček krásně zazářil.  
Září minimálně tak krásně, jako zářily oči přítomných 
dětí. Advent začal!

Stránky 8 – 11 připravila PhDr. Dana Daňová

V sobotu 26.11. následo-
val slavnostní koncert CM 
Kašava. Vyprodaný sál Be-
sedy nadšeně aplaudoval 
skvělým muzikantským 
a pěvěckým výkonům. 
Lepší koncert jsme si na 
úvod ani nemohli přát! Po 
koncertě pak následovala 
beseda u cimbálu. Zpívalo 
a tancovalo se až „do 
bílého rána“….



12   Jasenský zpravodaj

Vodění berana 5. listopadu 2022

O posledním listopadovém víkendu přijeli za našimi hasiči na návštěvu kamarádi z SDH Jasenná v okrese Náchod.
V sobotu se zúčastnili koncertu CM Kašava a v neděli je starostka obce provedla budovou Besedy.



Jasenský zpravodaj   13

Je 4. listopadu a před 16. hodi-
nou odjíždíme z jasenské hasičárny 
směr hlavní město. Já, Rosťa a 6 star-
ších holek a Michal. V dobré náladě, 
i přes deštivé počasí, přijíždíme večer 
do Prahy-Dubče, kde máme ubytová-
ní v hasičárně Sboru dobrovolných 
hasičů Dubeč. Je letos v březnu zko-
laudovaná, krásná a prostorná – my 
jen tiše závidíme.

Spaní máme přichystané ve velké 
zasedačce na rozkládacích lehátkách 
a po prohlídce vedené panem staros-
tou a večeři se ukládáme ke spánku.

Ráno nás čeká časný budíček, aby-
chom se stihli nasnídat, a přes celou 
Prahu se přesouváme do Bubenče 
do sportovní haly Otakara Jandery, 
kde dopoledne soutěží starší dívky. 
Po trénincích, při kterých se zranila 
Edita Mlejnková (naštěstí ne vážně) 
a nástupu, začínají závody.

Běhá se ve čtyřech dráhách, tak 
to jde rychle. Starších dívek soutě-
ží 304 a mají dva pokusy. Jako první 
jde na řadu Venda – v čase 15,54 náš 
nejlepší čas a 193. místo, Nela v čase 
15,93 – 167. místo, Míša v čase 17,53 
– 260. místo, Katka v čase 17,53 – 
262. místo a Áďa v čase 18,26 – 279. 
místo.

Holky to skvěle zvládly, získaly 
zkušenosti a zlepšily si osobní časy. 

Odpoledne soutěžili kluci a náš jedi-
ný zástupce Michal zaběhl čas 17,76 
a umístil se na 185. místě.

Udělaly jsme si s holkami Vendou, 
Míšou a Nelou procházku do Tro-
je. Navštívily jsme skleníky FATA 
MORGANA a zahrady trojského 
zámku. Zpáteční cestou jsme všichni 
navštívili bubenčskou zahradu s blu-
dištěm a večer jsme už čekali na zby-
tek osádky ve zbrojnici. Robiš, Va-
šek, Mára a Hanka přijeli do Prahy 
vlakem s Alčou a Laďou. Ráno jsme 
se po snídani vyfotili před zbrojnicí 
a mladší se vydali s Rosťou, Laďou a 
Alčou do Bubenče na závody. Já jsem 
se staršími navštívila Václavák a jeli 
vlakem domů.

Dopoledne soutěžily mladší dív-
ky a naše Hanča skončila s časem 
19,14 na 105. místě ze 194 soutě-
žících. Odpoledne se na dráhu vy-
dal Vašek s výsledným časem 16,61 

– 56. místo, Robiš s časem 21,08 – 
117. místo a Mára, kterému se moc 
nedařilo, skončil s časem 31,35 na 
181. místě, což bylo i jeho číslo star-
tovní. Kluků závodilo 190, takže 
nato, že jsme začali letos v červenci, 
to nebylo vůbec špatné, a to ve všech 
kategoriích.

Za odměnu se kluci vydali do di-
noparku a holky s Laďou na nákupy. 
A pak zamávat Praze a domů.

Přes zimu budeme nacvičovat uzly, 
abychom se mohli zúčastňovat zim-
ních uzlovaček a na jaře opět útoky, 
štafety a šedesátky.

Jana Pečenková, 
starostka SDH Jasenná

Šedesátky Praha

Sbor dobrovolných hasičů Jasenná srdečně zve již na 19. ročník hasičského ple-
su, který se uskuteční 21. ledna 2022 od 20:00 v Besedě Jasenná.21. ledna 2022 od 20:00 v Besedě Jasenná. Více informací 
na facebookových stránkách SDH Jasenná.facebookových stránkách SDH Jasenná.

19. HASIČSKÝ PLES 2023



14   Jasenský zpravodaj

Od 1. 1. 2023 na základě zněny zákona automatic-
ky získají datovou schránku všichni živnostníci a ne-
podnikající právnické osoby. Pokud patříte do jedné 
ze jmenovaných skupin a dosud datovou schránku ne-
máte, věnujte této zprávě pozornost. Přístupové údaje 
obdržíte doporučeným dopisem během měsíce led-
na, února nebo března 2023. Datovou schránku si také 
můžete založit sami již nyní. Více informací naleznete 
na webových stránkách www.chcidatovku.cz.



Jasenský zpravodaj   15



16   Jasenský zpravodaj

Paní knihovnice oznamujeme, že místní knihovna bude 
od 15. 12. do 29. 12. 2022 zavřená. Znovu bude otevřená 
ve čtvrtek 5. 1. 2023. Děkuje za pochopení a přeje všem 
čtenářům pokojné Vánoce.

PoPlatky
Dne 1. 1. 2023 nabývá účinnosti nová Obecně závazná 

vyhláška obce Jasenná (dále jen OZV) o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodářství. Tato mění 
systém úlev z roku 2022, přičemž úlevy od poplatku jsou 
značně zredukovány. Doporučujeme tedy seznámit se se 
zněním OZV, která bude vyvěšena ve druhé polovině pro-
since na úřední desce i na webových stránkách obce.

volby Prezidenta čr 2023
1. Volba prezidenta ČR se uskuteční:
v pátek 13. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu 14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Případné II. kolo volby prezidenta ČR se uskuteční:
v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 do 22:00 hodin a
v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku Jasenná je:
Zasedací místnost v budově Obecního úřadu Jasenná, 
čp. 190 (1. patro)

3. Voliči bude umožněno hlasování po prokázání totož-
nosti a státního občanství ČR (platným občanským prů-
kazem, cestovním pasem)

Jasenský zpravodaj vydává obec Jasenná se sídlem Jasenná 190, 763 13, IČ: 00284017 jako periodický
tisk územního samosprávného celku. Vydáváno jako dvouměsíčník nákladem 400 ks. MK ČR E 10674. 

Sazba: Studio-mk, Vsetín. Texty neprochází jazykovou úpravou. Toto číslo bylo vydáno dne 8. prosince 2022.

Informace z obce

PodĚkování

Občané obce, Hořaňané i Dolaňané, děkují velmi paní 
starostce a rovněž zastupitelům obce za překrásný a uži-
tečný dar – dům Besedy Jasenná, který tolik v naší obci 
chyběl. Moc si vaší práce ceníme a vážíme.

Spokojení občané

Pozvánky 
z evangelického sboru 
Farní sbor Českobratrské círk-

ve evangelické a valašský soubor Por-
táš všechny srdečně zvou na tradiční 
Živý betlém. Koná se v neděli 18. 12. 
od 14:00 hod. u evangelického kostela. 
Horký alko/nealko punč i další občer-
stvení zajištěno. Své výrobky chystají 
také děti ze základní školy.

Přijměte pozvání na NOVOROČNÍ 
KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY. 
Na varhany zahraje Jana Vagnerová, 
zpívá Daniel Poledňák. Koncert se bude 

konat v neděli 8. 1. 2023 od 15:00 hod. 
v evangelickém kostele. Vstupné dob-
rovolné. Myslete, prosím, na teplé ob-
lečení.

V lednu v rámci Týdne modliteb 
za jednotu křesťanů zveme k eku-
menickým bohoslužbám. Nejprve se 
ve středu 18. 1. 2023 v 18:00 hodin se-
jdeme v evangelické modlitebně v Ja-
senné (káže otec Vít Hlavica), o týden 
později, ve středu 25. 1. 2023 v 18:00 
hodin, v komunitním centru ve Vizo-
vicích (káže farářka Lenka Freitinge-
rová).


